
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a mateřská škola Pěčín

Adresa: 517 57 Pěčín 42

Identifikátor školy: 650 044 797

Termín konání inspekce: 22. září 2006

Čj.: ČŠI 645/06 - 09
Signatura: bi6za101



únor  20062

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola, Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou se sídlem Pěčín 42 je zapsaná do 
školského rejstříku s účinností od 8. 3. 2006 pod názvem Základní škola a mateřská škola
Pěčín. Tuto právnickou osobu zřizuje jako příspěvkovou organizaci obec Pěčín se sídlem 
Pěčín 207. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Kontrola realizace přijatých opatření podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Na základě zjištění nedostatku při inspekční činnosti (spojování provozu mateřské školy 
a školní družiny) a stanovení lhůty k přijetí opatření zrušila ředitelka školy opatřením 
Čj. 82/2005 s účinností od 1. září 2005 společný provoz školní družiny a mateřské školy. 

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Základní školy, Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou ze dne 7. 8. 2002
2. Dodatek č. 1 zřizovací listiny Základní školy, Pěčín, okres Rychnov nad Kněžnou ze dne 

7. 8. 2002. Datum vystavení dodatku 22. 2. 2006 s účinností od 1. 3. 2006
3. Rozhodnutí MŠMT Č.j. 5736/2006-21 o zápisu do rejstříku škol ze dne 8. 3. 2006
4. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č.j. 6432/SM/2006-3 o zápisu do 

rejstříku škol ze dne 29. 3. 2006
5. Školní řád Základní a mateřské školy Pěčín ze dne 4. září 2006
6. Řád školní družiny v Pěčíně ze dne 4. 9. 2006
7. Provozní řád Základní školy a mateřské školy Pěčín ze dne 4. 9. 2006
8. Řád mateřské školy ze dne 4. 9. 2006
9. Inspekční zpráva čj. i6-1028/05-1004
10. Opatření ředitelky školy k odstranění nedostatků Čj. 82/2005 ze dne 12. září 2005

ZÁVĚR

V průběhu kontroly v Základní škole a mateřské škole Pěčín bylo zjištěno, že na základě 
přijatého opatření ředitelky školy nedochází ve školním roce 2006/2007 ke spojování 
provozu mateřské školy a školní družiny. Z předložených dokumentů školy vyplývá, že 
provoz školní družiny začíná až v 11:25 hodin. Organizace a průběh činnosti školní družiny 
a předškolního vzdělávání probíhá odděleně.



únor  20063

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Martina Bělková M. Bělková v. r.

Člen týmu Miloslava Beránková M. Beránková v. r.

V Rychnově nad Kněžnou dne 26. září 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Javornická 1501, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 6. 10. 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Věra Dušková Dušková v. r.



únor  20064

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel 2006-10-23 ČŠI 645/06-09
Školská rada 2006-10-23 ČŠI 645/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
2006-10-23 ČŠI 645/06-09 Připomínky nebyly podány.




